DELL'ORDINE DE' DIACONI

Monsignor Antonio Pellegrini, Decano dei Chierici della Reverenda Camera Apostolica, nato in Sonnino.

In fine si è fatta al Santo Padre la postulazione del Sagro Pallio per le Chiese Arcivescovili di Chieti e di Baltimora a favore di Monsignor Giacomo Gibbons, succeduto per coadiutoria a quella Sede.

EPISTOLA

DILECTO FILIO EQVITI TORQVATO IOANNI ACQVADERNI PRAESIDI
CONSILII SVPERIORIS SOCIETATIS IVVENTVTIS CATHOLICAE.

PIVS PP. IX.

DILECTE FILI, SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Didicimus, non sine dolore, Dilecte Filii, aliquot ex iis, qui obsequentes hactenus vobiscum tenuerant sententiam huius S. Sedis, deceptos a *Conciliatorum* commentis, praetulisse privatorum opiniones iudicio Nostro, et ad eorum partes transisse. Profecto, si unum essent omnes cum Nobis et omnes idem sentirent ac dicerent cum hac veritatis cathedra; multo minora detrimenta pateretur Ecclesia. Verum in ipsis Ecclesiae exordiis Paulus hortari cogebatur Corinthios, ne essent in eis schismata, et ut omnes perfecti essent in eadem sensu et in eadem sententia, quia contentiones eorum acceperat; permittente id nempe divina providentia, ut clarissima patet, nec externavi, nec interiore dissidio subrui posse positum ab ipsa Ecclesiae aedificio. Et tota sane demonstravit historia, haec mala non alium

habuisse exitum, quam luculentiorem veritatis declarationem, firmiorem et operosiorem eorum fidem qui pro veritate steterant, obsequentiorem et studiosiorem huic veritatis cathedrae adhaesionem. Gratularum itaque, vos contrastari quidem a recessione fratrum fallacis doctrinae vento distractorum sed non commoveri id circa, imo ab eorum errore excituri ad excipienda libentius et sequenda accuratius non mandata dumtaxat, sed et monita quaevis Apostolicae huius Sedis, a qua nec falli nec decipi vos posse pro certo habetis. Constantia haec vestra, haec prona in obedientiam et obsequium voluntas multo iucundiores Nobis faciunt dilectionis vestrae devotionisque significationes, pretiosamque plane stipem colletitiam Nobis oblatam. Ac praeterea, dum periculosiora tempora ingruunt, Nos erigunt in spem ut juncti cum egregio Archiepiscopo vestro causam religionis et Ecclesiae, qua propugnandam suscepistis, alacriter tueri valeatis. Virtutem, vires, auxilia ad hoc necessaria et opportuna vobis a Deo toto corde adprecamur, eorumque auspicem et paternae Nostrae benevolentiae pignus, tibi, Dilecte Fili, totique, cui praees Consilio et Societati Benedictionem Apostolicam peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 21 Ianuarii 1878. Pontificatus Nostri Anno Trigesimo secundo.

PIVS PP. IX.

INDEX

MDCCCLXXV.

- | | |
|--|-----|
| Iudicium pro Jubilaco - Cum in pluribus - die 24 Ianuarii. - Episcopis facultas fit iniuncta commutandi, ut facilius fideles in infidelium sive haereticorum partibus degentes Jubilaeum lucrari valeant. pag. | 1 |
| Epistola - Per legentes epistolas vestras - die 27 Ianuarii ad Sacerdotes et clericos Syriaci ritus in Malabaria commorantes. - Eorum fidem collaudat quod pseudoepiscopum Heliam Mellum non ab Ecclesia missum, imo suspensionis iudicata poena damnatum respuerint, eosque confirmat ut in posterum eamdem animi constantiam praestare pergent. | » 3 |
| Epistola - Quod nunquam eventurum - die 5 Februarii ad Archiepiscopos et Episcopos Borussici regni. - Queritur de legibus contra Ecclesiam in Borussia latis, quaeque censequuntura sunt scandala et vexationes deplorat; Episcoporum fortitudinem laudibus extollit, eosque ut alacri animo sint divinum exemplum imitantes horlatetur. | » 6 |

- Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Quae Dei Ecclesiae* - die 12 Februarii. - Nova Ecclesiastica provincia Bostoniensis in Foederatis Septentrionalis Americae Statibus erigitur, cique fines impo-
nuntur. » 13
- Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Archiepi- scopus et Episcopi* - die 12 Februarii. - Novus erigitur Vicariatus Apostolicus a Menosota in Foederatis Americae Septentrionalis Statibus nuncupandus. » 15
- Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Quod antea* - die 12 Februarii. - Philadelphiensis ecclesiastica provincia in Americae Septentrionalis Foederatis Statibus erigitur. » 18
- Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Quod Nos Sacri Antistites* - die 12 Februarii. - Novae con- stituantur provinciae ecclesiasticae Milwauchiensis scilicet et S. Fidei in America Septentrionali. » 20
- Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Quod Venerabiles Fratres* - die 12 Februarii. - Nova in Septentrionalis Americae Statibus dioecesis ex di- visione Chicagensis constituitur. » 23
- Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Lectissi- mam Christi militum* - die 12 Februarii. - Karmelitis in Italia ac in Hispania commorantibus facultas impertitur in unam Congregationem coeundi sub uno ordinis Magistro, Romae qui sedem consti- tuat. » 26
- Epistola - *Mirabilis illa constantia* - die 4 Martii ad Archiepiscopos et Episcopos Germaniae. - Illorum constantiam laudat quod captiosas nonnullorum commentationes, quibus conciliaribus definitionibus de Ecclesiae Capite eligendo, minus obsequentes perhibebantur, luculentissima edita declarione

egregie refutarint, cosque ut in erroribus detegendis insectandisque summa ope perseverent, hortatur

» 29

Litterae Apostolicae sub plumbo - Praeclara inter beneficia - Tertio nonas Martias. - Gentis Peruvianaem pietatem et catholicae fidei servandae studium collaudat. Reipublicae illius Praesidi pro tempore iuris patronatus fruendi potestatem largitur

» 32

Allocutio habita in Consistorio Secreto die 15 Martii - Curarum nostrarum partem - Mala quibus Ecclesia vexatur, videlicet perversam iuventutis institutionem, iniquas artes, impios ausus et prava consilia, quibus Clerus impeditur, Ecclesiae ipsius auctoritas servituti subiicitur, graviter deplorat. Addit, tot inter discrimina, novum Ecclesiae parare se velle subsidium sex praestantissimis viris in sacrum Senatum cooptandis, nempe in ordinem presbiteralis, Petro Giannelli Archiep. Sardiano Congregationis Concilii Secretario, Mieczlao Lodochowski Archiepiscopo Gnesnensi et Posnaniensi, Ioanne Mac Closkey Archiepiscopo Neo-Eboracensi, Henrico Eduardo Manning Archiepiscopo Westmonasteriensi, Victore Dechamps Archiepiscopo Mechlinensi et in Diaconorum ordinem Dominico Bartolini Protonotario Apostolico Congreg. Sacror. Rituum Secretario

» 37

Epistola Enciclica - Graves ac diuturnae - die 23 Martii. - Episcopos, clerum et populum Helveticum Ecclesiae communionem servantem hortatur ut a nefaria - veterum catholicorum - nova illata haeresi abstinent, eamque iterum damnat; leges auctoritati Ecclesiae insensas id temporis ab Helvetico gubernio praecipue contra matrimonium ecclesiasticum latas detestatur, omnes paterno affectu monet ut verac fidei in tanto animarum suarum periculo firmissime adhaereant.

» 41

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Ecclesiasticis viris - die 29 Martii. - Ob preclara in Ecclesiam merita Prosperi Guéranger Congregationis Benedictinae Summi Magistri, ac ad Sanctum Petrum Solesmesii in Gallia Abbatis, quoddam honoris insigne Abbatibus S. Petri Solesmensis in perpetuum defert, et uni ex Monachis Congregationis Cassinensis locum inter Consultores Congregationis Sacris Ritibus Praepositae adscribit. » 50

Epistola - In universa Dei Ecclesia - die 31 Martii ad Archiepiscopum, Episcopos et catholicos universos in Hollandia commorantes. - Electionem Joannis Heykamp in Archiepiscopum Ultraiectensem contra Ecclesiae canones per Schismaticos factam, irritam, nullam, sacrilegam declarat: ipsi fautoribus et asseculis ut ab incepto desistant gravissimas poenas comminatur. Catholicos hortatur ut Deum obsecrent quo impium in Ecclesia dissidium evanescat, et una charitas omnes complectatur. » 54

Epistola - Omnipotenti Deo permittente - die 3 Iulii ad Riarium Sforza Neapolitanum Archiepiscopum. - *Ecclesiae Catholicae*, ut appellari placuit, *Nationalis Italicae* recentem institutionem condemnat. Scandalum quod Christi fidelibus per eam nefarii homines objicere contendunt, execrat. Eius Caput Dominicum Panelli scientia, moribus aptis omnique ecclesiastico charactere penitus destitutum ostendit; eumque et socios omnes vitandos excommunicatos decernit. Christi fideles hortatur ut ab eorum fraude et contagione caveant, et verae Ecclesiae Dei quam sirmissime adhæreant. » 58

Epistola - Amicitiam tentatione - die 5 Iulii ad Antonium IX Patriarcham Armeno-Cath. Ciliciae. - Cleri Populique Armeni communionem cum vera Dei Ecclesia servantis fidem in adversis et constantiam

laudat, eosque ut in utraque perseverent sanctissimis monitis hortatur.

» 64

Epistola - *Gaudemus dil. fil.* - die 22 Iulii ad Bailloud praesidem et Catholica Galliae comitia. - Saluberimum eorum Consilium, qui Sacro Iubilaei tempore non solum sibi sed et proximorum sanctificationi consulere statuerant, laudibus effert, fructus quos sive diffusione errorum avertenda, sive Ecclesiae iuribus et doctrinis firmissime asserendis perceperunt eis gratulatur. Ut Sancta Apostolicac Sedi coniunctissime adhaerere prosequantur monet. » 66

Litterae Apostoliae sub Annulo Piscatoris - *Apostolatus Officium* - die 33 Iulii. - Athenarum episcopalnis sedes in Archiepiscopalem erigitur. » 68

Epistola - *Fuit nobis plane iucundum* - die 24 Iulii ad Giorgium I Graeciae Regem. - Animi nobilitatem et sapientiam commendat, quibus catholicos ditioni suaे subiectis regio favore prosequitur. Eumque certiorem facit Ioannem Marangò episcopum Ty-nensem et Miconensem ad Athenarum Archiepiscopum fuisse proiectum, enixeque rogit ut suam illi benevolentiam, favorem ac studium servatum velit. » 71

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Simul ac ad nos* - die 6 Augusti. - Praefecturas Apostolicas Kouang-Tong et Konung-si in duas distinctas missiones dividit, utrasque ut certis limitibus circumscribantur decernit. . » 73

Epistola - *Nostis pro supremi* - die 25 Augusti ad Episcopos et catholicos universos in Hollandia commorante. - Sacrilegum et irritum Ioannis Heykamp in pseudo-Archiepiscopum Ultraiectensem electionem denuntiat: cum quique omnes huic execrabilis facto operam suam commodarunt excommunicatos et anathematizatos declarat. . » 75

Epistola - Libentissime discimus - die 9 Septembris ad Praesidem et universum catholicum italorum conventum. - Catholicorum in religione tuenda ac fovenda studium commendat. Monet ut sibi a *liberalium catholicorum insidiis* caveant: laetum felicemque contiis, quae habituri sunt, exitum adprecatur. » 78

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Tempus in quo versamur. - die 14 Septembris. - Pontificalium usum duabus primis dignitatibus Metropolitani Capituli Leopoliensis Ruthenorum concedit. » 80

Litterae Apostoticae sub Annulo Piscatoris - Ex more instituoque - die 14 Septembris. - Quibus Metropolitani templi Leopoliensis Ruthenorum Canonicis et Curato Clero, pileolo in divinis officiis utendi facultatem tradit. » 83

Litterae Monitoriae - Responsum a te - die 15 Septembris. - Quibus Iosephum Patriarcham Babylonensem monet ut Sanctac Apostolicae Sedi sese morigerum et obsequentem praebeat. Queritur multa ab illo contra ecclesiasticam disciplinam acta et constituta esse, quae non minus in Ecclesiae catholicae pernicem, quam in ipsius probrum et dedecus redundarunt. Dissidium inter fideles Malabaricos et scandala deplorat, quibus eius imprudentia caussam praebuit; damna inde orta enumerat; versutias et dolos exprobat quibus acta Apostolicae Sedis contra ipsum transmissa vel falso interpretari vel dissimilare ausus sit. Praecipit ut episcopum aliosque monachos quos citra ius in Malabariam misit qnam-primum revocet. Hortatur denique ne cum clementia uti possit, iustum potius severitatem experiri malit. s » 86

Decretum - Quamplures ex toto orbe - die 22 Aprilis. - Formulam tradit recitandam iis omnibus qui Sacro Cordi Iesu se devovere voluerint » 101

Epistola - *Litteras a te Nobis* - die 22 Septembris ad Archiepiscopum Mauxiliensem Syrorum. - Inimicorum conatus contra Ecclesiae unitatem in Syria conqueritur. Laudat fidelium constantiam in his perferendis et eludendis. Ipsum hortatur ut Ecclesiae iura et fidelium concordiam inter se naviter tueatur. » 106

Epistola - *Si Episcopatus martyrio* - die 30 Septembris ad Episcopum Bambergensem. - Eius firmitatem laudat, qua ad subeundas sui muneric difficultates paratum se ostendit. Monet ut caveat a potentiorum illecebris et a consiliis *prudentiae carnis* pernicisam tolerantiam suadentibus et veritatis cum errore consociationem. » 110

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Si Pictaviensem Ecclesiam* - die 1 Octobris. - Theologicae scholae Pictavienses in facultatem Theologicam eriguntur, facta iis lauream concedendi potestate. » 112

Epistola - *Non occulte iam et sparsim* - die 11 Octobris ad Baronem Felicem de Loc atque ad universum Moguntinum Catholicorum conventum. - Fidelium in tutanda religione conatus laudat, eorumque animos ad fortiter pugnandum excitat certam et glriosam victoriam pollicitus. » 117

Epistola - *Gaudemus dilecti filii* - die 8 Novembris ad ducem Scipionem Salviati, ad Evidem Torquatum Acquaderni ceterosque a Consociatione Catholica Itala. - Illorum programma quo socios excitant ad leniendas Ecclesiae aerumnas et iura defendenda adprobat atque commendat. Ut omnes intentatam religioni ac moribus perniciem concordi animo et opere impedire nitantur hortatur. Faustum suscepto ab iis Consilio exitum adprecatur. » 119

Litterae apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Ad Apostolicam Beati Petri* - die 16 Novembris. - Universa

provincia Clunia, vulgo *Ciudad Real* quatuor militaribus ordinibus nempe Sancti Iacobi, Alcantarae, Calatravae et Montesiae adsignatur. Brevi contexta de horum ordinum suppressione ac restitutione historia et de initis cum Rege Catholico consiliis pro ipsorum stabili et definita mansione, universam eisdem Provinciam Cluniacum attribuit, deinde regulas tum in administratione tum in interna constitutione servandas praescribit.

» 121

Epistola - *Lugubres tandem* - die 22 Novembris ad Episcopum Bibliensem in Tonquino Orientali. - Gralutatur ipsi post innumeras difficultates et saevissimas procellas in illa tandem regione Evangelium libere posse annunciarci. Orat ut pro abundantia messis Deus operarios suppeditet. Hortatur ut fideles sanctitate morum nobilissimum exemplum quod sedentes in umbra mortis excitare valeat, de se constanter exhibeant.

» 139

Epistola - *Nondum secundus* - die 25 Novembris ad Catholicos in Hollandia commorantes. - Nuntiat electionem Cornelii Dependal in Episcopum Daventriensem ab Ultraiectino pseudo-archiepiscopo factam nullam atque irritam esse habendam, eius autem consecrationem illicitam omnino et sacrilegam. Excommunicatos declarat tum ipsum tum ceteros omnes, qui huiusmodi rei operam, consilium aut consensum praestiterunt..

» 141

Epistola - *Tuae litterae* - die 1 Decembris ad Episcopum Gandensem. - Überum fructum ex indicto nuper iubilao a fidelibus perceptum ipsi ex animo gratulatur: quae vero disserit de infesta civilis auctoritatis lege, qua sancitur ne Pastores Sacri fideles ad matrimonium admittant priusquam publicum Magistratum adierint, ea omnino repudiat. Argumenta profert quibus lex ista Ecclesiae iuribus et bonis fiduciam moribus contraria merito censenda sit. Horta-

tur ne Catholicis religionem hac in re tuerentibus
ullo modo aduersetur. »

» 144

**Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Suprema
dispositione - die 1 Decembris. - Facta Aquilanae
urbis descriptione, eam tum magnitudine et monu-
mentis, tum institutionibus ad religionem fovendam
idoneis tum Cleri et populi fide et moribus spectan-
dam agnoscit, ideoque, suppressa episcopali sede,
in novam archiepiscopalem Pontifex erigit. » 149**

MDCCCLXXVI.

**Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Quod
Venerabiles Fratres - die 11 Ianuarii. - Distracta
parte quadam a Dioecesi Wittsburgensi in Foederatis
Americae Septentrionalis Statibus, nova erigitur
Episcopalis Sedes proprio Antistiti committenda, qui
in civitate Allegheny resideat; eademque ut omnibus
privilegiis, iuribus praerogativis et honoribus, qui-
bus aliae Episcopales Ecclesiae insignitae sunt,
gaudeat decernitur.**

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Honorificis titulis* - die 21 Ianuarii ad Emanuelem Dervisci. - Eidem Abbatis titulus Mechitaristarum Windobonae degentium ac dignitatis huiusmodi insignia tribuntur » 10

• 169

**Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Interest
Ecclesiae germina - die 28 Ianuarii. - Ecclesia Sancti
Andreae in Civitate Sublacis fuisse et esse Eccle-
siam Cathedralem declaratur, itemque Capitulum
eiusdem Ecclesiae fuisse et esse pariter Cathedralis
Ecclesiae Capitulum.**

» 171

Decretum Consistoriale. - *In comperto quidam est - diei*

18 Februarii. - *Omnia et singula loca vulgo dicta*

Sorbalia a mattino a Guastallensi dioecesi penitus

exempta finitima Parmensis dioecesis Antistitis ju-

risdictioni subiiciuntur,

» 176

Epistola - Perlatae sunt ad Nos - die 4 Martii ad Io-

annem Ignatium Morenum S. R. E. Cardinalem

Archiepiscopum Toletanum et eius suffraganeos.

Archiepiscopum Toletanum, eius suffraganeos, ac

universos Hispaniae Catholicos promeritis laudibus

effert, qui Ecclesiae iura pro viribus tuentes strenue

adlaborarunt ne illud novae constitutionis supre-

morum Regni ordinum examini subiiciendae caput,

quo acatholicorum cultum tolerantia et libertas

admittitur, lege sanciretur. Declarat Pontifex eum-

dem in finem omnem operam se impendisse; et

quae religioni et nationi universae ab ea tolerantia

et libertate mala provenire possent, declarat.

» 182

Epistola - Pervenerunt ad Nos - die 8 Martii ad Io-

sephum Sembratowicz Archiepiscopum Leopolien-

sem, Haliciensem et Cameraciensem Ruthenorum. -

Ipsi et Christi fidelibus eius curae commissis con-

gratulatur, quod in communione Catholicae Ecclesiae

firmi perstiterint, pessimum dioecesos Ruthenae-

Graeco-Catholicae Chelmensis exemplum, quae ad

Orientalis schisma desciverat, detestantes; hortatur

ut precibus enixe a Deo contendant ut et devios

ad Apostolicae Sedis obedientiam reducat, et fideles

filios gratiae suae presidio communitos in Sanctae

Fidei Catholicae firmitate perpetuo conservet.

» 187

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Oportet

Romanum Pontificum - die 24 Martii. - Leo Meurin

e Societate Iesu Vicarius Apostolicus Bombayensis,

Visitator Apostolicus Syrorum in Malabarensem

regionem mittitur. Plura monet et constituit ut

haereticorum ausus in irritum concidant; decepti

resipientes in fidem recipiantur, resque catholica
iis in regionibus succrescat et floreat » 190

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Gratiam Nobis est* - die 24 Martii. - Antonii Mariae Grasselli Vicarii Patriarchalis Constantinopolitani postulationibus annuens, nuper ibi conditum Sancti Spiritus templum ad ecclesiae Cathedralis dignitatem evehit. » 196

Epistola - *Gratulamur tibi* - die 27 Martii ad Episcopum Aurelianensem. - Episcopum amplissime laudat quod scriptis suis iniquam legem et impiam ab utroque Italici Regni consessu de Cleri conscriptione nuper latam ita improbaverit, ut eam in Ecclesiae odium et detrimentum civilisque Societatis perniciem excogitatam nemini dubio esse possit. Deplorat legislatorum insaniam et coecitatem, qui impendentia sibi ipsis pericula nec videant, nec curent. » 198

Epistola - *Cum non mediocriter* - die 27 Martii ad Leonem Roux iuris doctorem. - Leonem Roux laudat, qui ad improbanda funera, quae *civilia* dicuntur, commentarium conscripsit; ut eius pii conatus saltem ad impios ritus abolendos proficiant, adprecatur. » 200

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Expositum est nobis* - die 28 Martii. - Quum sub elapsi saeculi finem florentem in Cyrnaea insula Franciscalium provinciam hominum impietas vastaverit: secundiori vero temporum vice et ipsorum Franciscalium fratribus patienti studio ac labore, duobus coenobiis conditis, eadem insula in *custodiam*, ut aiunt, erecta fuerit; ut haec in provinciam rursus erigatur provincialis et definitoris precibus, Pontifex assentitur. Opportunas in id negotium facultates Adiacensi Episcopo impertit. » 202

Epistola - Nunquam hactenus - die 30 Martii ad Pelagium Archiepiscopum Mexicanum. - Archiepiscopum Mexicanum eiusque confratres pro viribus Ecclesiae iura et rem Christianam in Mexico tuentes summis laudibus exornat, omnibusque Christi fidelibus, qui opibus et operibus eorum conatibus obsecundant, indulgentiarum thesauros aperit. » 204

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Quae catholicæ rei - die 7 Aprilis. - Prioratus Sancti Benedicti in regione Thonsas in Abatiam haud exemptam absque territorio nullius erigitur. » 207

Epistola - Exortae in ista regione - die 29 Aprilis ad Episcopos Brasilianae regionis. - Exortis in Brasiliiana regione perturbationibus, iis machinantibus, qui massonicae sectae addicti in pias Christianorum sodalitates irrepserunt, Episcopis proinde in gravem adductis conflictum, Pontifex suas memorat litteras die 29 Maii 1873 datas ad Episcopum Olindensem contra deplorandam perversionem in Christianas sodalitates, nec non Encyclicam Epistolam ad Catholicorum Orbis Episcopos datam die 1 Nov. 1873, aliasque constitutiones adversus sectariorum artes et insidias. Contra quosdam præterea, qui, capta occasione sublati interdicti, cui nonnullae Ecclesiae et Sodalitia ex massonicis asseclis conflata in Brasilia subiecta fuerant, in vulgus disseminabant massonicam societatem iis in plagiis existentem apostolicis damnationis non comprehendendi, ac prinde eosdem sectarios tuto posse ad pias sodalitates adscribi, iterum declarat massonicas societas, sive quae in Brasilia, sive quae alibi terrarum existunt, quaeque a multis vel deceptis vel decipientibus socialem tantum utilitatem et progressum, mutuaeque beneficentiae exercitium spectare dicuntur, Apostolicis Constitutionibus et damnationibus esse percussas; eosque omnes, qui sectis iisdem nomen dederint, ipso facto in maiorem excommunicationem Romano

Pontifici reservatam incidere. Hortatur demum Episcopos ut de extitiosa massonica peste fideles monent, et potestatis abusum deplorat ex parte eorum, qui memoratis sodalitatibus praesunt. » 210

Epistola - *Nobile propositum* - die 11 Maii ad Aloisium Rossi Desiderii custodem Apostolici Collegii S. Caroli in Urbe S. Laurentii Republicae Argenticensis et ad Catholicorum conventum ibi coactum. - Pergratum profitetur animum ob nobile praedictorum propositum custodiendi diligenter integratem fidei, et adhaerendi veritatis Cathedrae, nec non ob litteras una cum filiali stipe ab ipsis acceptas. » 215

Litterae Apostolicae sub Plumbo - *Inter varias sollicitudines* - Idibus Maii. - Catholica studiorum Universitas in Urbe Quebeci cum potestate gradus academicos conferendi aliisque privilegiis canonice erigitur. Magnae Britanniae Regina Victoria, quae Universitatem amplio adprobationis diplomate muniverat et cohonestaverat, plenaque magisterii libertate donaverat, atque tum Foederale Gubernium, tum Provinciale Quebecense debitiss afficiuntur laudibus. » 217

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Expositum est nobis* - die 16 Maii ad Vicarium Apostolicum in Saxonia. - Electionem praedicti Vicarii in Decanum et Administratorem Ecclesiae Misnensis a Budisianae Ecclesiae S. Petri Capitulo peractam Pontifex confirmat, et ratam habet. Administratori insuper concedit ut in obeundo munere omnia et singula exercere possit, quae tum ordinis sunt, tum iurisdictionis; ea tamen lege, ut de spirituali dictae Ecclesiae administratione, singulis bienniis, S. Congregationi Fidei Propagandae praepositae ratio redditur. » 224

Epistola - *Quo acerbiori odio* - die 8 lunii ad Victorem Felicem Archiepiscopum Senensem. - Archiepi-

scopi propositum veteres instaurandi peregrinationes ad Vegalianense S. Mariae Magdalena templum plurimum commendat; iisque indulgentias comitia, qui statutis diebus ad Vegalianense templum convervent.

» 226

Epistola - Infensa prorsus - die 19 Julii ad comitem Antonium de Pergen et ceteros generalia comitia habituros Vindobonae in Austria. - Quum quae in sacra audentur potius in laicæ maiestatis assertionem fieri, quam in odium Ecclesiae, fraudulenter quidam dicerent, et nonnulli proinde contentionem aptius componi posse arbitrarentur, resecto utrinque postulatorum excessu, Pontifex declarat nihil hoc errore periculosius existere. Gaudet autem comitem ceterosque predictos recte sentire, veritatis et iustitiae vexillum erecta fronte extulisse, pro religione, pro Ecclesiac iuribus, pro vera patriæ utilitate strenue pugnasse, et, ne vires eorum se-iunctae impares essent incepto, iustoque et apto duce carerent, iterum eos convenire rationem disquisturos, qua, servato iuris ordine, fas sit Christianæ rei efficacius consulere.

» 229

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Pastoris aeterni vices - die 20 Iunii. - Vicariatus Apostolicus Japoniae in duos distinctos se iungitur septentrionalē nimirum et Meridionalem, certis utrique finibus impositis.

» 232

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Ut apud religiosas Monachorum familias - die 28 Iulii ad Iosephum Aloisium tituli SS. Nerei et Achillei S. R. C. Presbyterum Cardinalem Trevisanato ex dispensatione Apostolica Patriarcham Venetiarum. - Venetae Monachorum Mechitaristarum familiae capitulum ad abbatis generalis electionem celebrandi facultatem Pontifex concedit. Praefato insuper Cardinali mandat ut eidem capitulo sive per se, sive

per aliam ecclesiasticam personam Pontificis nomine et auctoritate cum necessariis opportunitatis facultatibus praesideat. Monachos demum, quos omnes et singulos fidei professionem in capitulo praemittere iubet, hortatur ut idoneum sui Ordinis Generalem elegant.

» 235

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Quod e re Catholica* - die 4 Augusti. - Presbyteri Congregationis S. Crucis ab onere Missionis Bengalae Orientalis regendae soluti declarantur, idemque onus Congregationi Benedictinorum Cassinensium primitiae observantiae Provinciae Anglo-Belgicae ad beneplacitum S. Sedis imponitur.

» 238

Epistola - *Recreamur ea fide* - die 14 Augusti ad Ludovicum Comitem de Arce-Zinneberg aliasque catholicum comitium Monachis parantes. - Gaudet Comitem aliasque catholicum parare conventum, ut, collatis consiliis, quo pacto illatis ecclesiae fidelibusque detrimentis gravioribusque malis occurri possit, decernatur. Improbat eorum conatus, qui conciliationi ineundae adlaborant inter veritatem et errorem, ius et violentiam, Deum et Satanam. Nihil periculosius esse, nihil exitiosius isto hominum genere declarat.

» 241

Litterae Apostolicae sub Anulo Piscatoris - *Gravissimum supremi Apostolatus* - die 5 Septembris, ad Ludovicum Lion Archiepiscopum Damiaten. Delegatum Apostolicum in Mesopotamia, Kordistan, et Armenia Minor. - Quum Iosephus Audu Patriarcha Babilonensis contra Apostolicas Litteras quosdam sacerdotes dioecesi Amodiensi, Iazirensi, et Zakuensi ausus fuerit praeficere, et charactere Episcopali augere, quumque ipse et pseudo-episcopi Apostolicis monitis non obtemperaverint, Pontifex, donec praefatus Patriarcha mandatis non paruerit, istarum aliarumque dioecesium, quas legitimo pa-

store carere contigerit, administrationem et regi-
men sibi et Apostolicae Sedi reservat. Ne autem
praedictarum dioecesum fidelibus longiori pasto-
rum suorum viduitate detrimentum in spiritualibus
obveniat, Delegato Apostolico quibusdam legibus
et conditionibus facultatem tribuit decem Chal-
daici ritus Presbyteros eligendi, quos ad hoc munus
apte gerendum idoneos in Domino iudicaverit. » 244

**Epistola - Quae proprio et ceterorum - die 18 Septem-
bris ad Ludovicum Episcopum Trifluviensem.**

Gaudet ob ea quae proprio et ceterorum Praesulum
Canadensium nomine scriptis et ore testatus est Epi-
scopus Trifluviensis de communi obsequio et studio
in Apostolicam Sedem. Eorum curas et diligentias
commendat in imbuendo sana doctrina populo, eoque
muniendo contra subdolos liberalismi, ut aiunt, ca-
tholici errores, eo periculosiores ceteris, quo dexte-
riore pietatis specie multo decipiunt honestos. » 247

**Epistola - Binas Nobis litterae - die 23 Septembris ad
Ignatium Ghiarekian Abbatem Generalem Congre-
gationis Mechitaristarum. Egregias declarationes
commendat editas litteris die 23 Iulii 1876 ab illius
religiosae familiae sodalibus subscriptis, aliisque
ipsius Abbatis die 7 Augusti eiusdem anni. » 249**

**Epistola - Si a fructibus noscitur - die 25 Septembris
ad Praesidem et consiliarios caetus permanentis
ad opus Catholicorum conventuum Italiae - Gra-
tulatur iis quod novum parent generalem con-
ventum, cuius opera malis iugiter invalescen-
tibus occurrat. Commendat regionalium coe-
tuum consociationes dioecesanis et curianalibus
adiutas. Hortatur ut omnes unanimitatem et per-
fectam caritatem servent, et generalis conventus
cogendus animum ad ea quoque convertat, quae
religiō speranda vel timenda videntur a propria
vel infensa eorum auctoritate, qui administrandis**

municipii vel provinciae negotiis praeponuntur. Cumque alterutra conditio a virorum electione pendeat, expedire declarat ut catholici excitentur ad curandam eorum electionem, qui cuiusvis ordinis fundamentum in religione constituunt, publicisque rebus gerendis in veram populi utilitatem idonei reapse noscuntur.

» 252

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Innumera splendidaque monumenta - die 1 Decembris. Theologica Collegia, prout sunt semperque fuerunt in catholicis studiorum Universitatibus, Pontifex in Calaritano et Turritano Seminario instituit cum facultate concedendi in theologicis disciplinis academicus gradus et lauream doctoris. Calaritani Collegii Praepositum et supremum moderatorem Antonium Balma Calaritanum Archiepiscopum eiusque successores constituit, Turritani vero Didacum Marrongio Archiepiscopum Turritanum, iisque iura, privilegia, facultates tribuit, quibus catholicarum Universitatum Cancellarii a Pontifice nominati atque instituti utuntur et fruuntur.

» 255

Epistola - Ea quae evenerunt - die 6 Decembris ad Stephanum Episcopum Lausanensem, aliosque Helvetiae Episcopos, eiusdemque regionis clericos et fideles gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentes. - Sacrilegam consecrationem Eduardi Herzog, quem neo-haeretici in Helvetia suum sibi Episcopum constituerunt, a pseudo-episcopo Iosepho Uberto Reinkens peractam, aliaque facinora ab iisdem neo-haereticis patrata deplorat. Praedicti Eduardi Herzog electionem illicitam, et omnino nullam, eiusque consecrationem sacrilegam declarat ac detestatur. Ipsum et qui eum eligere intentarunt, pseudo-episcopum Reinkens sacrilegum consecratorem, eiusque assistentes, qui sacrilegæ consecrationi operam praestiterunt, nec non quicunque iisdem adhaeserunt, eorumque partes securi

opem favorem, auxilium aut consensum praebuerunt, anathematizat, atque ab Ecclesiae communione segregatos, et schismaticos habendos denunciat. Dernit praeterea et declarat ipsum Herzog omni ecclesiastica et spirituali iurisdictione carere, et ab omni exercitio Episcopalis Ordinis esse suspensum: ab ipso autem ecclesiasticis ordinibus initios suspensionis vinculo obstrictos et irregularitati praeterea obnoxios, si susceptos ordines excuerint. Gratulatur demum ecclesiasticis viris laicisque fidelibus pro ea sincera fide et pietate, qua Ecclesiae et Apostolicae cathedrae firmiter adhaeserunt.

» 259

Litterae Apostolicae sub Plumbo - *Ad Catholicae Ecclesiae gubernacula* - 17 kal. Ianuar. 1876. - Catholica studiorum Universitas Insulis condita, ubi Theologia, Iurisprudentia, Medicina, Philosophia et Literae, scientiae phisicae et mathematicae traduntur, ad instar celebriorum Universitatem erigitur. Statuitur praeterea ut in ea Cancellarius adsit a Pontifice nominandus, qui Pontificis personam referat. Rectori, Professoribus, Magistris caeterisque officialibus pro tempore existentibus, atque alumnis qui honoris gradus et doctoris titulum de more fuerint consequuti, omnia et singula iura, libertates et privilegia respective tribuuntur, iis concessa qui in aliis universitatibus a Pontificibus institutis et canonice confirmatis praedictis officiis praepositi vel academicos gradus seu doctoris titulum promeriti fuerint.

» 265

Epistola - *Quae utilitatem Ecclesiae* - die 30 Decembris ad Claudiom Episcopum Anneciensem. - Anneciensis Episcopi postulationibus annuens fideles loci Gaillard in territorio Sabando consistentes a Spirituali Vicariatus Apostolici Genevensis administratione seiungit. Novam ex eisdem paroeciam erigit, et dioceſi Anneciensi sub Anneciensis Episcopi spirituali regimine adiungit.

» 271

MDCCCLXXVII.

Decretum S. Congregationis Concilii - Quod a priscis - die 20 Ianuarii. - Professionis fidei formula proponitur, qua dogmaticis etiam Concilii Vaticani definitiōnibus fit adhaesio, ab iis omnibus recitanda, qui ex Concilii Tridentini decretis professionem fidei emittere tenentur. .

» 274

Epistola - Non sine moerore - die 29 Ianuarii ad Ioannem Aquaderni Praesidem totumque Consilium Societatis iuuentutis catholicae. - Deplorat adesse in ea Societate contentiones quod nonnulli fautorum conciliationis illecti doctrinis , ex operibus hactenus susceptis animum ad altiora erigendum arbitrarentur, convertendumque ad occupanda publicorum conventuum subsellia , e quibus gravioribus et generalibus Ecclesiae negotiis consuli valeat. Horum consilium probari non posse declarat, quum nondum S. Sedes definiverit, liceat nec ne, et quo pacto, pro Pontificia praesertim ditione, publicis se ingerere negotiis.

» 280

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Iamdiu factum est - die 30 Ianuarii. - Vicarius Apostolicus in Brisbanensi dioecesi Australiae pro convertendis potissimum indigenis erigitur, terminis circumscriptur eique nomen de Queensland imponitur. Haec vero Missio curis alumnorum Seminarii pro exteris missionibus sub invocatione SS. Apostolorum Petri et Pauli in Urbe constituti committitur.

» 284

Allocutio habita di 12 Martii ad S. R. E. Cardinals - Luctuosis exagitati - Ecclesiae praecipue in Italia labores et vexationes Pontifex commemorat: sibi et Apostolicae Sedi impendentia pericula aperit.

Addit se post Urbis expugnationem ex infido ab hostibus per legem oblato tutamine quae pertimescenda forent penitus intellexisse, et sacrilegos ausus non tam in civilem Ecclesiae principatum, quam ad ipsam evertendam Ecclesiam ferri iam aperte praenuntiasse. Quin imo impia consilia in opus iam erupisse, ex inquis legibus latis patratisque sceleribus demonstrat. Quibus summo animi dolore commemoratis, atque alis pluribus praetermissis, subdit se novissime declarare coactum suis tolerari posse ut canonicae Episcoporum institutionis acta laicæ potestati exhiberentur, quum ob funestissima rerum adiuncta non de temporalium bonorum possessione tantum, sed de ipsa fidelium conscientia, pace, salute potius ageretur. At iterum se regū placiti legem improbare, et per ipsam Ecclesiae auctoritatem ac libertatem violari declarat. Suo muneri exercendo impedimenta undique abstare demonstrat, et adesse miratur, qui Pontificem sub alterius potestatis dominatione plena libertate frui ac tranquille posse supremo Primatu fungi populis persuadere student, quum quae quotidie in Urbe accident contrarium evincant, et si quae arctata libertas sibi relicta videatur, haec a dominatorum arbitrio pendeat. Hinc irrisionem et ludibrium existimandum esse ait, quod saepe obiicitur, debere Pontificem conciliationem cum dominatoribus inire; hoc enim non aliud esset quam S. Sedis iura prodere, divinumque ministerium auctoritati tradere, quae ipsum catholicae religionis nomen delere conatur. Quare rursum declarat Pontificem Romae non nisi aut supremum principem aut captivum esse posse; nec Ecclesiae pacem et tranquillitatem constare, donec apostolici ministerii exercitium studiis partium, politicarum electionum vicibus, dominantium arbitrio, improberum consiliis et operibus obnoxium fuerit. Subdid vero tot inter mala animo se non excidisse, insuper potius Romae manendi, quam alibi tranquillum hospitium quaerendi con-

silium iniisse ut penes B. Petri sepulcrum vigiles pro re catholica excubias ageret, quod omni studio semper egisse testatur. Laetatur vocem suam a catholico populo libentissime magnoque cum fructu excipi, idque assiduis et iteratis dilectionis testimoniis probari, quorum praecipua enumerat. Optat ut fidelibus universis gratissimi animi sui sensus pateant, quibus gratias agit pro pia liberalitate et dilectionis significationibus exhibitis ad celebrandum quinquagesimum suae episcopali consecrationis anniversarium diem. Hortatur Episcopus ut, novo accepto stimulo, fidelibus pericula et incommoda quotidie ingruentia significant; eos certiores reddant se nunquam ab impietate improbanda destitutum; praemoneant insuper, quum sua vox, ingravescentibus circumstantiis, nonnisi rarius et aegre ad eos forsan per ventura sit, ne fallacibus capiantur artibus, quibus veram Pontificis conditionem occultare fraudolenti student; ipsos demum excitent ut, qua ratione cuiusque regionis iura sinnunt, apud summos reipublicae rectores conatus adhibeant ad obstacula removenda, quae Pontificis libertatem impediunt. Qua de re monet in primis ut Deo servidae preces fundantur. Postremo ut sibi et Ecclesiae valida praesidia adiungat, debitum praestantium virorum meritis honorem, et universo Episcopali ordini existimationis et benevolentiae testimonium exhibeat undecim eximios viros in sacrum senatum cooptat, nempe in ordinem presbyteralem Franciscum Di Paola Benavides et Navarrete, Franciscum Xaverium D'Apuzzo, Emmanuel Gorgia Gil, Edoardum Howard, Michaelem Payà et Rico, Ludovicum Caverot, Aloisium Di Canossa, Aloisium Serafini; in ordinem diaconorum Laurentium Nina, Aeneam Sbarretti, Federicum De Falloux. » 289

Epistola - Sicut aere pestilenta corrupto - die 5 Februarii ad Felicem Episcopum Aurelianensem. - Quaeritur de inquis legibus, quae non raro in pu-

494

blicis Nationum conventibus sanciuntur. Gratulatur Episcopo Aurelianensi, cuius orationibus inconsulta quaedam comitiorum placita feliciter in religionis tutelam, patriae honorem et veram populi utilitatem revocata fuerunt.

» 287

Epistola - *Pium sane* - die 24 Martii ad Dominicum Sire presbyterum Congregationis S. Sulpicii. - Gaudet praedicti presbyteri consilio omnium fere gentium vernaculis linguis redditas fuisse dogmaticas litteras, quibus Immaculata Deiparae Conceptio definita et promulgata fuit. Oblatum opus gratissimo cum affectu accipit: ac universos, qui huic rei operam navarunt, laudibus exornat.

» 310

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Antiquissimi moris est* - die 10 Aprilis ad Georgium Conroy Episcopum Ardagadensem. - Praefatus Episcopus Delegati Apostolici titulo, iuribus, honoribus et privilegiis cum necessariis opportunisque facultatibus pro Canadensi regione augetur ac decoratur

» 313

Epistola - *Ita semper a divina* - die 12 Aprilis ad Victorem Augustum tituli S. Bernardi ad Thermas S. R. E. Cardinalem Dechamps Archiepiscopum Mecliniensem et ad Episcopos Brugensem, Gandavensem Tornacensem, Namurcensem. - Improbat eorum placita, qui prudentiam clamantes et pacem, Ecclesiam iis conciliare nituntur, qui nova se moliri in nationum dumtaxat incrementum, prosperitatem et progressum communiscantur, re autem vera in ipsius Ecclesiae exitium consilia praesertim ineunt. Qui quidem, cum iam Deus omnem ipsis detraxerit probitatis larvam, impietatis suae virus palam evomere non dubitarunt; occupato enim ubique ferme supræmae auctoritatis loco novam inter blasphemias et contumelias non erubuerunt proponere legem, qua spoliato, disiecto, revincto clero, ipsi Pontifici os

etiam in tanta dicendi scribendique licentia obduperetur. Gaudet autem non paucos impia consilia intellexisse, et ad rectam suis sententiam conuersos.

» 316

Epistola - Officia vestra - die 23 Aprilis ad Henricum Paranhque Praesidem et ad Consilium societatis Masiiliensis catholicis tuendis rebus addictae. - Devotionis significaciones ab ea societate exhibitas iucundissime accipit. Ipsi de inceptis operibus gratulatur, stimulosque addit ad alacriter prosequenda et perficienda quae hactenus gesta sunt.

» 319

Epistola - Acceptissimos habuimus - die 30 Aprilis ad Henricum Eduardum tituli SS. Andreeae et Gregorii ad Montem Caelium S. R. E. Presbyterum Cardinalem Manning, ceterosque Angliae Episcopos. - Acceptissimas habet Pontifex Cardinalis ac Episcoporum praedictorum effusas gratiarum actiones ob Ecclesiae defensionem in Allocutione susceptam, qua ipse asseruit crebras fidelium peregrinationes ad Christi Vicarium, praeter amoris testimonium, manifestum praebere indicium sollicitudinis et anxietatum, quae eorum corda perturbant ob abnormem communis Parentis conditionem; anxieties insuper et sollicitudines non quiescere, augeantur imo oportere, donec in possessionem plenae libertatis Pastor universae Ecclesiae non restituatur. Quod ulterius confirmat: istamque sententiam gaudet Cardinalem Episcoposque praefatos per litteras suas clarius explicuisse

» 321

Epistola - Dum omnes inferorum - die 30 Aprilis ad Praesidem et consilium Unionis Catholicae ac socialistis Turonensis. - Laetatur per Unionem amicos ordinis simul convenire, collatisque consiliis et opera, imminentis societatis dissolutioni occurrere, praecipuumque adhibere studium religioni restituendae sive per operariorum congregations, sive per catho-

licas scholas, sive per sanas ephemerides, sive per opuscula utile dulci mixtum praeserentia » 324

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Expositum est Nobis* - die 22 Maii. - Vicariatus Apostolicus sub Orientalium Plagarum Montium Saxosorum titulo constitutus, in statu Kamsas Septentrionalis Americae, in veram propriamque Dioecesim Leanenworthensem Metropolitanae Sancti Ludovici suffraganeam erigitur. » 326

Epistola - *Solatio Nobis fuit* - die 9 lunii ad Iosephum Patriarcham Babilonensem Chaldeorum. - Pergratum sibi esse ostendit Patriarcham Pontificiis admonitionibus permatum et maioris excommunicationis metu percussum reprobasse quae perperam egerat cum iurisdictionem pretendens in Malabaricas regiones tum episcopos eligens, consecrans et instituens contra Constitutionem diei 31 Augusti 1869, et veniam indulgentiamque expostulasse. Qua concessa, Pontifex eumdem a censuris absolvit. » 329

Litterae Apostolicae in forma Brevis sub Annulo Piscatoris - *Apostolica Sedes* - die 12 Junii. - Regula traditur pro Missionum Collegiis Ord. Min. S. Francisci in America tam erectis quam erigendis. » 332

Allocutio habita die 22 lunii ad S. R. E. Cardinales in Aedibus Vaticanis - *Gratissimum est Nobis*. - Intimos grati animi sensus Pontifex pandit tum erga catholici orbis Ecclesiarum antistites tum erga universos Christifideles, qui, quum Ipse quinquagesimum natalem diem episcopalnis consecrationis viderit, hanc nacti occasionem effusae dilectionis argumenta, mira obsequii, pietatis et liberalitatis officia in ipsum et Apostolicam Sedem exhibuerunt. Quae omnia fidelium perturbationem et anxietatem ob communem Patrem hostili dominationi subditum demonstrare et confirmare declarat, simulque universalis,

veri et solemnis suffragii vim habere, quo, contra perperam iactata suffragia seu potius huius saeculi mendacia, catholicus orbis universus iterum atque iterum se velle significat, ut supremus Dominici gregis Pastor cum dignitate, libertate et nemini obnoxia potestate Ecclesiae praesideat » 404

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Simul ac dilecti* - die 26 Iunii. - Confirmantur constitutiones congregationis Oblatorum S. Caroli Westmonasteriensis Dioecesis in Anglia. » 412

Decretum Urbis et Orbis Sacrae Rituum Congregationis - *Quanto Ecclesiae futurus* - die 19 Iulii. - Concessio seu declaratio et extensio ad universam Ecclesiam tituli Doctoris S. Francisco de Sales attributi cum officio et Missa de communi Doctorum Pontificium, retenta Oratione propria et lectionibus secundi nocturni » 415

Epistola - *Ecclesia divini Magistri* - die 23 Iulii ad Gastonem De Segur canonicum primi ordinis S. Dionysii Praesidem et ad Supremum Consilium operum operariorum (*Lutetiam Parisiorum*). - Gratulatur Praesidi ac supremo consilio praedicto, qui varias sive adolescentium, sive opificum, sive tyronum instituerunt catholicas consociationes, in quibus operarii sanis imbuti doctrinis et praeceptionibus eripiuntur a praesenti discriminine, arcenter a corruptione, et finguntur ad verum religionis et patriae emolumentum. Gaudet huiusmodi consociationes, etsi recenter invectas, late iam florescere et praeclaros producere fructus, quod compertum sibi esse ait ex relatione postremi generalis conventus Sibi nuperrime exhibita. » 420

Epistola - *Lamentabilis profecto iacturae* - die 26 Iulii ad Iosephum Antonium Episcopum Conchensem (*Concham in Aequatoriali Republica*). - Sacrilegium

Quitensis Archiepiscopi beneficium lamentatur, ac magno sibi solatio esse declarat sapientiam et firmitatem ipsius Conchensis Episcopi, qui difficultates et pericula non veritus, verbo et scriptis impietatis impudentiam retundere, adversas catholico dogmati doctrinas ephemeridum ope vulgatas refellere, nec non Ecclesiae praerogativas et iura non modo canonum auctoritate sancita, sed per solemnia quoque pacta ab ipsa aequatoriali Republica recepta asserere non desinebat. Eudem insuper Episcopum rogarat ut, nova suorum caepiscoporum opera simul adhibita, pacta illa tueri conetur

» 423

Epistola - *Perspectam sane habemus* - die 31 Augusti ad Principem Georgium Ladkovitz et ad fideles Bohemiae eorumque catholicas consociationes. - Laudat perspicuam et illustrem Principis et catholicorum praedictorum fidei suique propositi professionem, quam ipsi ediderunt quum Vindobonam de catholicâ re cum ceteris Austriaci imperii catholicis acturi convenissent, et amantissimas litteras plus quinque centenorum millium Bohemorum chirographo subscriptas sibi dedissent. Eisdem gratulatur ob nobilissimas huiusmodi fortis et constantis animi significaciones

» 425

Litterae Apostolicae sub Plumbo - *Multiplices inter Apostolici ministerii* - IX Kal. Septembbris. - Studiorum Universitas in Andegavensi civitate erigitur, omnibusque privilegiis, libertatibus et honoribus, qui praecipuis universitatibus conferri solent, exornatur. Cancellario a Pontifice designando iura et praeminentiae eius officio adnexae tribuuntur, praecipue super disciplinam et doctrinas tradendas inspectio, nec non facultas academicos gradus et doctoris lauream conferendi

» 429

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Ad fidem pietatem* - die 17 Augusti. - Cathedralis Ec-

clesia Guadelupensis Basilicae Minoris titulo et pri-
vilegiis decoratur

437

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Si unquam
alios - die 17 Augusti - Theologicum collegium in
Seminario Panormitano erigitar cum facultate aca-
demicos gradus et doctoris lauream conferendi.

440

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - Renuntia-
tum est nobis - die 21 Augusti. - Cathedralis Ecclesia
Atheniensis Basilicae minoris titulo et privilegiis
augetur

443

Epistola - Cum Dei Filius - die 3 Septembris ad Petrum
Episcopum Aniciensem. - Gratulatur Episcopo Ani-
censi quod eorum conventui praefuerit, qui ex
ipso suae consociationis instituto causam agunt
operariorum

446

Epistola - Si studium quo convenire soletis - die 24 Se-
ptembris ad Praesidem et consiliarios permanentis
consilii conventus catholici itali. - Praesidem et
consiliarios laudat tam quod gravioribus non de-
territi sint laboribus a catholicae rei conditione
quotidie afflictiori sibi paratis, tum quod superiore
anno indignissime habiti et impune disiecti, novas
inde, gaudentes pro nomine Iesu contumeliam pati,
duxerint vires ad inceptum alacrius prosequendum.
Ipsius gratulatur ob nobilem animi comparationem
utpote peropportunam et necessariam ad indictum
Bergomi conventum

449

Epistola - Si divinus Magister - die 15 novembris, ad
Praesidem catholicumque conventum Bergomi coa-
ctum. - Praesidem et conventum laudat, qui nullo
parcentes labori, nullo sumptui, et adversa quae-
libet alacriter perferentes, curas omnes constanter
impendunt tum in religionis tutelam, tum ad de-
vinciendos Pontifici arctiori caritatis et obsequiis

vinculo fideles. Gaudet ob eorum concorde et solemnne promissum, centenis adscriptis nominibus confirmatum, perfectae unanimitatis et actionis cum Pontifice servandae. Subdit, ita faciliter vitaturos insidias eorum, qui sibi arrogantes non concessam missionem consulendi ac suadendi, quae ordini et religioni expedire temere arbitrantur, non paucos avocant a prisco erga Pontificem obsequio, et scindunt catholicas vires hostibus coniunctim opponendas .

» 453

Litterae Apostolicae sub Annulo Piscatoris - *Dives in misericordia Deus* - die 16 Novembris. - Confirmatur titulus Doctoris S. Francisco Salesio attributus. » 455

Allocutio habita die 28 Decembris ad S. R. E. Cardinales in aedibus Vaticanis - *Frequentia et conspectus vester*. - Iis gratias agit Pontifex pro dilectionis officiis, quibus ipsum adversa valetudine laborantem prosecuti sunt.

» 467

MDCCCLXXVIII

Epistola - *Didicimus non sine dolore* - die 21 Ianuarii ad Equitem Torquatum Ioannem Aquaderni Praesidem superioris consilii societatis iuventutis catholicae. - Dolet aliquot, qui antea S. Sedi obsequentes fuerant *conciliatorum* commentis deceptos iudicio Pontificis privatorum opiniones praetulisse, et ad eorum partes transvisse. Gratulatur societatem praedictam contristari quidem recessione fratrum, sed non idcirco commoveri; quin potius ad excipienda et sequenda excitari non mandata dumtaxat, sed et monita quaevis Apostolicae Sedis. Quod multo iucundiores sibi facere, Pontifex declarat, dilectionis significationes a iuventutis catholicae societate exhibitas stipemque collectitiam oblatam. » 471